Superintendencia del Mercado de Valores
De la Republica Dominicana

Estados Financieros
Al 31 de Julio 2019



SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BALANCE GENERAL
DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE JULIO 2019
(VALORES EN RDS)

2019
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades (Nota 7) 23,390,192.00
Certificado de Inversion (Nota 8) 43,680,595.00
Cuentas Y Documentos por cobrar 21,223,019.00

Otros Activos (Nota 9)
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

Bienes de Uso Neto (Nota 10)

Bienes Intangibles (Nota 11)

Otros Activos No Corrientes (Nota 11)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por Pagar (Nota 12)

Deducciones y Retenciones por Pagar (Nota 13)
Bonificaciones y Pasivo Laboral por Pagar (Nota 13)
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional (Nota 14)
Resultado de Periodos Anteriones
Resultados del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

0.00

88,293,806.00

78,422,504.00
7,390,823.00
2,759,729.00

88,573,056.00

176,866,862.00

8,494,794.00
8,001,608.00
58,313,509.00

74,809,911.00

.00

.00

32,811,103.00

37,335,242.00
31,910,606.00
102,056,951.00

176,866,862.00
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SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADOS DE RESULTADOS
DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE JULIO 2019
(VALORES EN RDS$)

2019
INGRESOS CORRIENTES (Nota 15)
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:
Del Gobierno Central 87.572,187.00
De Otras Instituciones Publicas 46,214,999.00
Ingresos Propios 185,425,575.00
Otros Ingresos 6.387,791.00
Donaciones 1,046,363.00
TOTAL DE INGRESOS 326,646,915.00
GASTOS CORRIENTES (Nota 16)
Servicios Personales 198,802,600.00
Servicios No Personales 73.586,806.00
Materiales y Suministros 8,039,978.00
Transferencias 6,722,200,00
Otros Gastos Institucionales
TOTAL DE GASTOS 287,151,584.00
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO 39.495,331.00
Depreciacion y Amortizaciones 7,584,725.00
RESULTADOS NETO DEL PERIODO 31,910,606.00

Gabriel A, Castro Gonzalez
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