## Superintendencia del Mercado de Valores De la República Dominicana

Estados Financieros Al 31 de Julio 2019

## SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA BALANCE GENERAL

## DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE JULIO 2019 (VALORES EN RD\$)

	2019
ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
Disponibilidades (Nota 7)	23,390,192.00
Certificado de Inversión (Nota 8)	43,680,595.00
Cuentas Y Documentos por cobrar	21,223,019.00
Otros Activos (Nota 9)	0.00
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	88,293,806.00
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Bienes de Uso Neto (Nota 10)	78,422,504.00
Bienes Intangibles (Nota 11)	7,390,823.00
Otros Activos No Corrientes (Nota 11)	2,759,729.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	88,573,056.00
TOTAL ACTIVOS	176,866,862.00
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES	
Cuentas por Pagar (Nota 12)	8,494,794.00
Deducciones y Retenciones por Pagar (Nota 13)	8,001,608.00
Bonificaciones y Pasivo Laboral por Pagar (Nota 13)	58,313,509.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	74,809,911.00
BACHAG NO CODDIENTES	.00
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	
PATRIMONIO	
Patrimonio Institucional (Nota 14)	32,811,103.00
Resultado de Periodos Anteriones	37,335,242.00
Resultados del Periodo	31,910,606.00
TOTAL PATRIMONIO	102,056,951.00
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	176,866,862.00

Gabriel A. Castro Gonzalez

Superintendente

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. Y Financiero Angela Maria Soler Ramon

Enc. Dpto. contabilidad

Nota; las notas del 1 al 6.10 son Informativas y de 187 hasta la 16 son Notas Financieras.

## SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA ESTADOS DE RESULTADOS DEL 1RO DE ENERO AL 31 DE JULIO 2019 (VALORES EN RD\$)

	2019
INGRESOS CORRIENTES (Nota 15)	
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:	
Del Gobierno Central	87,572,187.00
De Otras Instituciones Publicas	46,214,999.00
Ingresos Propios	185,425,575.00
Otros Ingresos	6,387,791.00
Donaciones	1,046,363.00
TOTAL DE INGRESOS	326,646,915.00
GASTOS CORRIENTES (Nota 16)	
Servicios Personales	198,802,600.00
Servicios No Personales	73,586,806.00
Materiales y Suministros	8,039,978.00
Transferencias	6,722,200.00
Otros Gastos Institucionales	
TOTAL DE GASTOS	287,151,584.00
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO Depreciacion y Amortizaciones	39,495,331.00
Depreciación y Amortizaciones	7,584,725.00
RESULTADOS NETO DEL PERIODO	31,910,606.00

Jairo Espinal Nuñez

Director Adm. Y Financiero

Gabriel A. Qastro Gonzalez

Angela Maria Soler Ramon Enc. Dpto. contabilidad